

P R O T O K Ó Ł Nr XXI/16

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 16 września 2016r.

Na sesji obecnych było 12 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 12.00

Nieobecni :

Doleżał Mirosław
Oczek Jacek
Rzepka Mariusz

Lista obecności radnych to zał. Nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli :

Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza
Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
Marcin Koziński- sekretarz Gminy,
Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności stanowi zał. nr 2

Sołtysi wsi .

Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3

Razem w sesji udział wzięło 52 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Słowami „ Otwieram XXI sesję Rady Miejskiej Wąsosza „Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady otworzył i prowadził obrady sesji .Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad . W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych w szczególności p. Zb. Stuczyka Burmistrza, p. Grzegorza Kordiaka -Zastępcę Burmistrza , p. Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy, Pana Marcina Kozińskiego sekretarza Gminy, dyrektorów i kierowników zakładów pracy oraz sołtysów wsi.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany porządek obrad sesji został radnym dostarczony wcześniej .Poinformował ,że Burmistrz wnioskował o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad jako „8 a” . Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę RM Wąsosza Nr XXI/139/16 dnia 14 grudnia 2012r. w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów , psychologów i logopedów.

W związku z tym Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne zmiany lub inne propozycje i przegłosowanie .

Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian wobec tego porządek obrad przyjęto wprowadzając dodatkowy punkt 8a.(jednomyślnie)

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Przedstawienie wykonania budżetu Gminy Wąsosz za I półr. 2016r.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych Gminy Wąsosz dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XIV/95/16 z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej IV etap”.
- 8a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę RM Wąsosza Nr XXI/139/16 dnia 14 grudnia 2012r. w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów , psychologów i logopedów.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2016-2030.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r.
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zamknięcie sesji.

Porządek to zał. nr 4 do protokołu.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XX sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 19 lipca 2016r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i przed tą sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń wobec tego Przewodniczący stwierdził przyjęcie protokołu Nr XX/16 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych :

Radny Andrzej Rapior -zam. Wąsosz

Prosił o zamontowanie tablic informacyjnych o nazwach ulic : Chabrowa , Rumiankowa, Makowa ,Jaśminowa, Azaliowa i Kalinowa w Wąsoszu ponieważ zwracają się o to mieszkańcy . Ze względu na brak oznaczeń jest utrudnieniem dla firm kurierskich i innych by dojechać do nowopowstałych domów.

Radny Banasiewicz Zdzisław – zam. Cieszkowice- zwrócił się o wyrównanie dróg gminnych frezem poasfaltowym w Cieszkowicach na odcinku od posesji p. Piszczka do posesji p. Kibała oraz na odcinku od posesji p. Wolaka w kierunku posesji pana Skupina. Ponadto prosił o ujęcie w budżecie gminy Wąsosz na 2017r. tego odcinka drogi na wykonania dywanika asfaltowego łączącego dwie drogi powiatowe.

Pan Burmistrz odpowiedział na interpelacje :

-wykonanie tablic z nazwą nowych ulic nie jest dużym kosztem, a więc może być to wykonane w tym roku ponieważ wykonanie tablic nie będzie dużym kosztem i nie zachwieje budżetu 2016r . Będą to tablice na wzór wcześniejszych tablic zakupionych przez radnego Rapiora.

- w obecnej chwili nie ma frezu na stanie gminy by te drogi w Cieszkowicach wyrównać choć frez nie do końca sprawdza się na dłuższy okres. Natomiast droga Cieszkowice – Cieszkowice Małe zostanie ujęte do projektu budżetu na 2017r i jest możliwe wykonanie tego odcinka przy wsparciu finansowym TFOGR we Wrocławiu.

Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację z działalności w okresie od 19 lipca do 16 września 2016r.

Trwa budowa chodnika na odcinku ok.130 m w Lechitowie wzdłuż drogi powiatowej , który posłuży mieszkańcom wsi, a szczególnie dzieciom chodzącym do m. Sądowel do przystanku autobusowego. Koszt budowy tego odcinka wyniesie 25.000 zł.

Zadanie to wykonuje Spółdzielnia Socjalna „Nad Baryczą” . Zakończona została budowa dwuoddziałowego przedszkola w Wąsoszu przy ulicy Korczaka, realizowana przez firmę PROK-BUD. W przedszkolu zainstalowano niezbędne systemy bezpieczeństwa. Placówka została wyposażona w nowe zabawki, meble oraz pomoce dydaktyczne. Na zewnątrz postawiono plac zabaw, a cały teren ogrodzono.

Dnia 6 września 2016r odbyło się uroczyste otwarcie przedszkola w którym udział wzięli: Ewa Mańkowska – Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Radni Rady Miejskiej Wąsosza, Przedstawiciel Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej, osoby reprezentujące jednostki organizacyjne gminy, mieszkańcy i lokalni przedsiębiorcy. Należy podkreślić ,że Gmina Wąsosz złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o finansowe wsparcie na realizację budowy, który przeszedł wstępną weryfikację, stwarzając w ten sposób szansę na obniżenie kosztów własnych przedmiotowej inwestycji, która wynosiła

829.690,20zł.Zakończona została przebudowa drogi ul. Polnej łączącej Wąsosz z Golą Wąsoską. W dniu dzisiejszym odbędzie się odbiór techniczny tego zadania.

Długość przebudowywanego odcinka to 1536m. Koszt tego zadania wyniósł 448.486,43 zł brutto i zostanie współfinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego kwotą 321.000 zł . Rozstrzygnięty został przetarg na dowóz dzieci do szkół na terenie gminy Wąsosz w okresie roku szkolnego 2016/2017. Zadanie to zostało podzielone na 6 tras ,które będą wykonywały dwa podmioty a mianowicie:

1. Publiczny Transport Ciężarowo – Osobowy Jan Lis Spółka Jawna z Leszna
 - TRASA NR 2 – cena brutto wynosi: 2,65 zł za 1 km dowozu
 - TRASA NR 3 – cena brutto wynosi: 2,70 zł za 1 km dowozu
 - TRASA NR 5 – cena brutto wynosi: 2,70 zł za 1 km dowozu,

2. Sebastian Lewicki AS-BUS z Czarnoborska

- TRASA NR 1 – cena brutto wynosi: 2,99 zł za 1 km dowozu
- TRASA NR 4 – cena brutto wynosi: 2,72 zł za 1 km dowozu
- TRASA NR 6 – cena brutto wynosi: 4,39 zł za 1 km dowozu

W Pobielu trwa budowa boiska do ćwiczeń rekreacyjnych o wymiarach 25x10 m o nawierzchni z trawy syntetycznej. Koszt realizacji tego zadania to 63.000 zł. a prace budowlane prowadzone są przez Zakład Robót Ogrodniczych „SPIRAEA” Renata Przybylska z Leszna. Ta sama firma która robiła boisko w Czarnoborsku.

Wymieniany plac zabaw na nowy z elementów stalowych. Rozpoczęto prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Ługach. Zadanie to wykonuje Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu. W dniu dzisiejszym zostanie podpisana umowa dotycząca rozpoczęcia budowy kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w miejscowości Wąsosz etap IV . Zadanie to będzie wykonywać firma P.H.U. CHOD – DRÓG z Krobi Andrzejewski Przemysław za kwotę 296 986,34 zł. Jest to odcinek realizowany na ul. Ogródkowa , Krzywa, Kolejowa pod Suchodół. Pozostanie do wykonania jeszcze druga strona tj. ul. Pocztowa, Korczaka ,Kolejowa. Zadanie to finansowane jest przez WFOŚ bo uzyskujemy efekt ekologiczny ponieważ podłączamy każdy dom.

Dnia 14 września 2016r. odbyło się zebranie z mieszkańcami wsi Rudna Wielka dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej na terenie całej miejscowości, remontu chodnika i budowy studni głębinowej w Rudnej Wielkiej.

Chodnik po lewej stronie jadąc z Rudnej W. do Góry leży na kanalizacji burzowej dlatego Generalna Dyrekcja Dróg Wojewódzkich wstrzymała się z budową do czasu uregulowania gospodarki wodno- ściekowej. Wystosowane zostało pismo gdzie Gmina deklaruje uregulowanie tej gospodarki w całej miejscowości dlatego Generalna Dyrekcja przesunęła termin realizacji budowy chodnika na 2017r. Odwiert studni głębinowej w Rudnej Wielkiej to jest uzasadniona budowa ponieważ dotychczasowe ujęcie ma mały stan wody a zabezpiecza ona w wodę następujące miejscowości Sułów W., Bronów, Rudna Wielka, Rudna Mała ,Dochowa, Bełcz Górny , Cieszkowice . Do WFOŚr spółka wodociągowa Wąsosz złożyła wniosek o dofinansowanie tego zadania. Odwiert będzie wykonywała firma z Poznania. Należy tutaj podkreślić, że spółka wodociągowa ma osobowość prawną i o takie środki może występować natomiast gdyby dalej była zakładem budżetowym to takiej możliwości by nie miała, a więc przekształcenie zakładu było jak najbardziej zasadne.

Podziękować należy też p. Ani Kazubskiej – sołtys wsi Gola W. i Górka Wąsoska która wraz z mieszkańcami zorganizowała otwarcie wykonywanej drogi do Goli W.

Dnia 15 września b.r odbyło się spotkanie z mieszkańcami Spółdzielni Mieszkaniowej w Wąsoszu w sprawie dalszego funkcjonowania Spółdzielni. Po śmierci p. Prezesa Krolla nie ma chętnych by tą spółdzielnię prowadzić bo jeżeli nie dojdzie do wyboru najprawdopodobniej przejdzie to pod gminę. Jest to problem niełatwy do rozwiązania bo należy w pierwszej kolejności to zinwentaryzować wycenić i ewentualnie przejąć. Mamy nadzieję, że jednak do tego nie dojdzie.

W okresie między sesjami wydanych zostało 38 Zarządzeń.

Dnia 22 lipca b.r wydane zostało Zarządzenie zmieniające stawki czynszu za dzierżawione oraz najmowane nieruchomości stanowiące własność gminy Wąsosz .

Zmiana dotyczyła ustalenia stawki nieruchomości na cele związane z eksploatacją złóż w wysokości 10 zł +VAT miesięcznie za 1 m² gruntu.

Zarządzeniem z dnia 26 lipca b.r. powołano Gminną Komisję Urbanistyczno - Architektoniczną jako organ doradczy Burmistrza w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego. W skład tej komisji weszli :

1.mgr Marcin Koziński -Sekretarz gminy Wąsosz
2.mgr inż. Lubomir Kroczek - inspektor pracownik urzędu gminy
3.mgr inż. arch. Beata Horoszko-Makarska – urbanista,
4.mgr inż. arch. Beata Bączyk – urbanista,
Członkowie Komisji posiadający uprawnienia z dziedziny planowania przestrzennego, za pełnienie funkcji w tej komisji pobierać będą wynagrodzenie w wysokości 200.00 zł brutto za wydaną przez Komisję opinię .Kolejne Zarządzenia dotyczyły zbycia mienia komunalnego a mianowicie sprzedaży w trybie bezprzetargowym ma rzecz dotychczasowych najemców:

- 1) budynku mieszkalnego położonego we Wrzącej Śląskiej 16/2 wraz z działką gruntu niezbędną do racjonalnego korzystania z budynku.
- 2) budynku mieszkalnego położonego w Kamieniu Górowskim nr 13 wraz z działką gruntu niezbędną do racjonalnego korzystania z budynku.

Zarządzeniem z dnia 27 lipca br. Gmina Wąsosz nabyła nieodpłatnie od Skarbu Państwa – ANR OT we Wrocławiu dwie działki w Kamieniu Górowskim o łącznej powierzchni 0,0705 ha użytkowane jako drogi dojazdowe do zabudowań mieszkalnych, a ich nabycie związane jest z ich lepszym wykorzystaniem i rozwojem Gminy Wąsosz. Kolejnymi trzema zarządzeniami powołane zostały trzy komisje egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego ze szkół Czarnoborsko, Pobiel i Płoski . W skład komisji weszli: sekretarz gminy , przedstawiciele Kuratorium Oświaty, przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego, Dyrektorzy szkół oraz eksperci z listy ministra. Dnia 26 sierpnia b.r. odbyło się postępowanie egzaminacyjne i nauczyciele przeszli pozytywnie to postępowanie otrzymując awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. Zarządzeniem z dnia 28 lipca br. postanowiono sprzedać w drodze przetargowej 12 działek o łącznej powierzchni 0,5379 ha położonych w obrębie Wąsosza w rejonie ul. B. Chrobrego natomiast Zarządzeniem z dnia 29 lipca b.r postanowiono sprzedać w drodze przetargowej kolejnych 10 działek o łącznej powierzchni 0,9956 ha w obrębie Wąsosza w rejonie ul. B. Chrobrego. Są to działki wyjątkowo atrakcyjne bo wjazd będzie od ul. 24 stycznia . Tutaj liczymy na duży dochód do budżetu gminy. Postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej udział gminy Wąsosz w wielkości ½ części w nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym w Pobielu na rzecz współwłaściciela nieruchomości. Dnia 2 września b.r. zaplanowano trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o pow. 0,2711 ha za cenę wywoławczą 18.435 zł w Chocieborowicach . Jednak ze względu na brak zainteresowanych nie doszło do pozytywnego rozstrzygnięcia przetargu. Wydzierżawiono 6 stoisk handlowych na placu miejskim w Wąsoszu przy ul. Korczaka oraz postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej z

przeznaczeniem na cele rolne część działki o pow. 0,9800ha położonej w Lubielu. Kolejnymi Zarządzeniami postanowiono przeprowadzić :

- w dniu 12 września b.r trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o pow. 0,1508 ha położonej w Wąsoszu. Cena wywoławcza 36.795 zł natomiast wadium 4000 zł. oraz działkę o pow. 0,0089 ha w Wąsoszu .Cena wywoławcza 4.758 zł i wadium 5000 zł. Przetargi no te nieruchomości nie odbyły się ze względu na brak zainteresowanych.

- w dniu 14 września b.r. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o pow. 0,0686 ha położonej w obrębie miejscowości Kowalowo. Cena wywoławcza 12.804 zł a wadium 1500 zł. oraz działki o pow. 0,2332 ha położonej w Wąsoszu na która przetarg został ograniczony do właścicieli nieruchomości sąsiednich przez które zapewniony będzie dostęp do drogi publicznej dla zbywanej działki. Cena wywoławcza 29.000 zł a wadium 1500 zł. Działka w Kowalowie nie została zbyta natomiast działka w Wąsoszu została sprzedana za kwotę 29.290 zł. Następnym Zarządzeniem postanowiono nie wykonywać prawa pierwokupu nieruchomości działki nr 445/1 o pow.0.0250ha w obrębie Wąsosza stanowiącej współwłasność małżeńską w związku z warunkową umową sprzedaży. Ponadto postanowiono nieodpłatnie nabyć nieruchomość działkę o pow. 0,0679 ha położoną w Wąsoszu stanowiącą własność małżonków(Bartkowiak) działka ta używana jest jako wewnętrzna droga dojazdowa do zabudowań mieszkalnych dla której nadano w 2014r. nazwę „Zygmunta Bartkowiaka” Zarządzeniem z dnia 30 sierpnia b.r. postanowiono nabyć nieodpłatnie do gminnego zasobu nieruchomości od Spółdzielni Mieszkaniowej „Wąsosz” nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym w którym znajdują się dwa wyodrębnione lokale mieszkalne nr 31/1 i 31/2 w miejscowości Chocieborowice. Kolejnym Zarządzeniem dokonano zmian w budżecie gminy Wąsosz na 2016r które dotyczyły zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 25.000 zł z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zasiłków stałych z pomocy społecznej oraz z tytułu dotacji przeznaczonej na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za III kwartał 2016r w kwocie 113 zł. Ponadto przesunięto środki w kwocie 15.000 zł między rozdziałami w oświacie i wychowaniu oraz przesunięto środki między paragrafami w przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 4.000 zł. Zarządzeniem z dnia 29 lipca 2016r przedłożono Radzie Miejskiej Wąsosza i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu w formie opisowej i tabelarycznej:

- 1.informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2016 roku,
2. informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz za I półrocze 2016r.,
3. informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2016 r. Następnym zarządzeniem dokonano zmiany w budżecie Gminy ,które polegały na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne z pomocy społecznej w kwocie 3.000 zł . Przesunięto środki między rozdziałami w oświacie i wychowaniu 10.000 zł oraz przesunięto środki z wydatków bieżących na majątkowe w gospodarce gruntami nieruchomościami w kwocie 5000 zł. Wydano też

zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu budżetu Gminy Wąsosz na rok 2017 zobowiązując kierowników jednostek, kierowników Referatów oraz samodzielne stanowiska pracy Urzędu Miejskiego Wąsosza do opracowania planów rzeczowych zadań oraz projekty budżetów. Kolejnym Zarządzeniem ustalono termin do 10 września 2016r na składanie wniosków do dyrektorów szkół dotyczących udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych na rok szkolny 2016/2017. Wyznaczono p. Halinę Kauch nauczyciela PSP w Pobielu do zastępowania dyrektora PSP w Pobielu p. Piotra Firsta podczas jego nieobecności. Kolejnym zarządzeniem powierzono p. Iwonie Gleń nauczycielowi PSP w Pobielu pełnienie obowiązków dyrektora PSP Pobiel na okres 10 miesięcy tj. od dnia 1 września 2016r. do dnia 30 czerwca 2017r. Dnia 30 sierpnia b.r. wydane zostały cztery zarządzenia dotyczące weryfikacji stanu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim Wąsosza, jednostkach oświatowych gminy Wąsosz, Ośrodku Pomocy Społecznej, Samorządowym Zakładzie Budżetowym Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. W celu optymalizacji wydatków na zatrudnienie w tych jednostkach należało przeprowadzić weryfikację stanu zatrudnienia poprzez:

- 1) sprawdzenie poziomu wykształcenia i kwalifikacji pracowników pod kątem zajmowanego stanowiska i zakresu wykonywanych zadań;
- 2) sprawdzenia zakresu czynności pracowników, poprzez analizę obciążenia czasowego poszczególnych etatów ilością faktycznie wykonywanych obowiązków pracowniczych;
- 3) sprawdzenie możliwości i celowości łączenia stanowisk, względnie rozdzielenia zakresu zadań realizowanych na poszczególnych stanowiskach na inne.

Dnia 1 września 2016r. wydano dwa zarządzenia dotyczące przeprowadzenia w dniu 4 października b.r. trzeciego przetargu ustnego ograniczonego na sprzedaż nieruchomości rolnej o pow. 0,4154 ha położonej w Zbakowie Dolnym obniżając cenę wywoławczą do 14.000 zł, a wadium ustalono w kwocie 2000 zł oraz działki o pow. 0,60 ha położonej w obrębie wsi Sułów Wielki (działka za przystankiem) obniżając cenę wywoławczą działki do kwoty 55.000 zł oraz wadium 5000 zł.

Informacja Burmistrza to zał. nr 5

Ponadto Pan Burmistrz wyjaśnił zebrany sprawę dożywiania uczniów w szkołach gdzie ostatnio pojawiły się informacje, że dziecko pobierające pieniądze z programu „Rodzina 500 +” nie może ubiegać się o dodatkowe dofinansowanie w ramach dożywiania w szkołach. Należy jednoznacznie powiedzieć, że środki z tego programu nie wchodzi do dochodu rodziny. Burmistrz poinformował, że zaniepokoił go fakt, że w 2015r. złożono 56 wniosków o dożywianie natomiast w 2016r. tylko 7. Otóż dochód 514 zł razy 150 % czyli kwota 771 zł na osobę umożliwia ubieganie się o dożywianie w szkołach Wąsosz, Czarnoborsko, Płoski. W związku z tym OPS będzie przyznawał dofinansowanie na dożywianie dzieci.

Dodatkowo na sesji rozdano ulotki w tej sprawie dla zebranych.

Ponadto Burmistrz poinformował, że musiał interweniować w sprawie przyjęcia wniosku na wóz strażacki o jaki Gmina ubiegała się. Udało się przywrócić termin do przyjęcia wniosku na dofinansowanie samochodu strażackiego, którego koszt wyniesie około 440.000 zł i obecnie gmina czeka na rozpatrzenie wniosków.

Ad 5. Przedstawienie wykonania budżetu Gminy Wąsosz za I półr. 2016r..

Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący obrad poinformował, że radni co roku w miesiącu wrześniu zapoznają się z wykonaniem budżetu Gminy za I półrocze 2016r. W związku z tym Przewodniczący udzielił głosu p. Grzegorzowi Kordiakowi, - Zastępcy Burmistrza, który przedstawił to wykonanie. Budżet został przyjęty uchwałą Rady 10 grudnia 2015r i był zmieniany w I półroczu 2016. Dochody gminy przyjęto w kwocie 24.274.227 zł, a w I półroczu zostały zwiększone o 5.675.535,69 zł do wysokości 29.949.762,69 zł. W tym znalazły się dochody programu „Rodzina 500 +” Dochody te zostały wykonane w wysokości 14.431.437,98 zł co stanowiło 48,2% planu rocznego. W strukturze wykonania dochodów w I półr.2016 ponad 36 % stanowiła subwencja, 25 % dochody własne, dochody w podatku PIT i CIT -9,8% środki z UE 0,0006 %, dotacje na zadania zlecone 24% , dochody majątkowe 1,3 % i pozostałe dotacje i pomoc finansowa to 3,1%. Dochody własne zrealizowano w kwocie 5.322.049, 46 zł co stanowi 36 % planu. Na poziom zrealizowanych dochodów miały wpływ udzielone ulgi i zwolnienia, odroczenia, umorzenia oraz zaniechania poboru w podatkach i opłatach lokalnych, których wysokość wynosiła 130.235,25 zł w tym największa kwota dotyczy podatku od nieruchomości w wysokości 103.801,04 zł. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca wyniosły 558.246,94 zł. Urząd egzekwował należności poprzez wysłanie do dłużników 774 upomnień natomiast wydział ochrony środowiska w zakresie gospodarowania odpadami wysłał 465 upomnień. Wystosowano również 25 tytułów wykonawczych w zakresie podatków lokalnych i 25 tytułów w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami. Zaległości z tytułu świadczeń alimentacyjnych realizowanych przez OPS łącznie wyniosły 6.018.948,33 zł. Wydatki budżetu gminy Wąsosz na 2016r przyjęto w kwocie 23.879.227 zł i w I półr. 2016 zostały zwiększone do kwoty 29.554.762,69 zł. Wydatki zamknęły się kwotą 142.721,680,46 zł co stanowi 43,% gdzie wydatki na zadania bieżące wyniosły 98,5 %, a na zadania majątkowe 1,45 %. W strukturze zrealizowanych wydatków najwięcej wydano na :oświatę i wychowanie 39,% , ochronę zdrowia i pomoc społeczną-30,9%, administrację publiczną 11,6%, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska 5,9 %, rolnictwo 4,6 %, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 2,1%, obsługę długu,1,5 % , kulturę fizyczna i sport 1,2 %, utrzymania remonty i modernizacja dróg 0,8 % , gospodarkę mieszkaniową 0,8 % i bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż 0,5 %. W I półroczu udzielono dotacji na ogólną kwotę 382.357,16 zł co stanowi 43,34 % na wydatki majątkowe zaplanowano kwotę 3.142.715zł z czego wydatkowano kwotę 183.939,69 zł co stanowi 5,8 %.

Zastępca Burmistrza jednoznacznie stwierdził, że nie ma żadnego zagrożenia na realizację zadań zaplanowanych w 2016r, budżet jest realizowany prawidłowo i nie ma żadnych zagrożeń pomimo, że planuje się zaciągnąć kredyt. W pierwszym półroczu rozpoczęto zadania chociażby budowę przedszkola w kwietniu a budowa zakończona została w sierpniu gdzie środki na to zadanie wydatkowane zostały w II półroczu. Tak też jest z drogą do Goli W. czy też z drogami w Zbakowie. W I półroczu zrealizowano dochody na poziomie 14.431.437,96 zł i wydatki na poziomie 12.721.680 zł co spowodowało dodatni wynik budżetowy nadwyżką w kwocie 1709.757,52 zł. Realizacja rozchodów zamknęła się kwotą 147.500 zł. Wniosek nasuwa się jeden, że budżet jest realizowany prawidłowo i nie ma żadnych zagrożeń pomimo, że planuje się zaciągnąć pożyczkę, ale jest to korzystne dla gminy bo za to gmina otrzyma też dotację.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr V/163/2016 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 2 września 2016r w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza wykonaniu budżetu Gminy Wąsosz za I półrocze 2016r. RIO wydało pozytywną opinię w tej sprawie.

Opinia RIO to zał. nr 6

Dyskusji nie było.

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych Gminy Wąsosz dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Zb. Stuczykowi Burmistrzowi Wąsosza ,który omówił projekt uchwały . Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia sportowe finansowane są ze środków budżetu Gminy Wąsosz . Stypendium przyznaje się na okres nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 1 rok kalendarzowy. Kwota stypendium stanowi sumę równych miesięcznych rat, o wysokości 200,00 zł brutto każda. Stypendium może otrzymać zawodnik, który łącznie spełnia następujące warunki: 1) jest członkiem klubu sportowego, mającego siedzibę i prowadzącego działalność na terenie gminy i jest objęty programem szkolenia przez ww. klub lub jest mieszkańcem Gminy Wąsosz i jest członkiem klubu sportowego, mającego siedzibę i prowadzącego działalność poza terenem gminy i jest objęty programem szkolenia przez ww. klub, 2) uprawia dyscyplinę olimpijską albo paraolimpijską objętą systemem współzawodnictwa sportowego, 3) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję, bądź inny dokument uprawniający do udziału w zawodach sportowych, 4) wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca, 5) osiągnął co najmniej następujący wynik sportowy;- w sportach indywidualnych co najmniej miejsce 1-sze na szczeblu wojewódzkim, - w sportach grupowych co najmniej awans do IV ligi. Sportowa Nagroda Gminy Wąsosz jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym z budżetu gminy, które stanowi wyraz uznania dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym i mającym znaczenie dla społeczności lokalnej. Wysokość nagrody dla zawodnika wynosi od 100,00 zł – do 5 000,00zł (brutto). Wyróżnienie Sportowe Gminy Wąsosz e otrzymuje się w formie: dyplomu, medalu, pucharu lub patery. O nagrodę może ubiegać się zawodnik, który jest członkiem klubu sportowego mającego siedzibę i prowadzącego działającego na terenie gminy lub mieszka na jej terenie w dyscyplinach olimpijskich lub paraolimpijskich, w roku poprzedzającym złożenie wniosku zdobył co najmniej: a) tytuł Mistrza Dolnego Śląska, powołano go do kadry dolnego Śląska i reprezentuje kadrę na oficjalnych zawodach, b) zajął miejsce od I-X na Mistrzostwach Polski w sportach indywidualnych lub drużynowych, c) zajął miejsca od I-X w prestiżowych zawodach międzynarodowych. Wyróżnienie może otrzymać zawodnik, który jest członkiem klubu sportowego działającego na terenie gminy lub mieszka na jej terenie lub w dyscyplinach olimpijskich lub paraolimpijskich,

w roku poprzedzającym złożenie wniosku osiągnął co najmniej: a) zajął miejsce II-III w Mistrzostwach Dolnego Śląska, b) jest reprezentantem kadry Polski w zawodach międzynarodowych.

Główny powód przedłożenia tego projektu uchwały jest działalność Klubu Sportowego „Orla Wąsosz”, który gra w IV lidze gdzie na poziomie Jeleniej Góry gra z drużynami Wałbrzycha, Bogatyni i tym niewątpliwie promuje gminę. Chciałbym bardzo by powtórzyło się jak w historii tego klubu by pojawili się tacy zawodnicy jak Tomasz Salomoński reprezentant Zagłębia Lubin czy Sebastian Madera – reprezentant „Jagiellonii Białystok”, „Legii Gdańsk” czy „Widzewa Łódź”. Była taka sytuacja ,gdzie mama reprezentantki Polski ze Zbakowa Górnego prosiła o dofinansowanie, a takiej możliwości wówczas nie było bo nie było uchwały o stypendiach czy nagrodach. Mamy lekkoatletkę w Gminie- p. Niedzwiecką z Czeladzi W.. Mamy reprezentantkę kobiet w piłce nożnej Dolnego Śląska – p. Kowalik. Mocno wspieram klub „Orla Wąsosz” ponadto pojawiło się 3 sponsorów którzy współfinansują jego działalność.

Opinia Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu była pozytywna.

Opinia Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywna.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za, 0- „przeciw” 0- „wstrzymującym się „ podjęła uchwałę Nr XXI/145/16 w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych Gminy Wąsosz dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Uchwała Nr XXI/145/16 to zał. nr 7

Ad 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XIV/95/16 z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Projekt tej uchwały omówiła p. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy informując ,że uchwałę w sprawie inkasa Rada wprowadzała w styczniu 2016r i załącznikiem do tej uchwały jest wykaz imienny sołtysów i ze względu na zmianę sołtysa w Bęczu Górnym należało wprowadzić zmianę do tej uchwały.

Następnie p .A. Rapior poinformował zebranych ,że Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za, 0- „przeciw” 0- „wstrzymującym się „ podjęła uchwałę Nr XXI/146/16 w zmiany uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XIV/95/16 z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała Nr XXI/146/16 to zał. nr 8

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej IV etap”.

Projekt tej uchwały przedstawił Marcin Koziński sekretarz Gminy który poinformował ,że w 2010r gmina zakończyła budowę oczyszczalni ścieków w Wąsoszu .Oczyszczalnia zaprojektowana została dla całej gminy i aby uporządkować gospodarkę ściekową jesteśmy zmuszeni skanalizować gminę. W pierwszej kolejności kanalizacja dotyczy miasta Wąsosz ponieważ ono jest największym truciocielem. Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych i Aglomeracja Wąsosz nakładała obowiązek kanalizacji ale ze względu na brak środków aglomeracja została zmniejszona do granic administracyjnych miasta Wąsosza . Trzy czwarte miasta jest skanalizowana . I i II etap to cała północna część miasta do rzeki Orli .Etap III to centrum miasta i etap IV to mały zakres prac dotyczących ul. Ogródkowej , Krzywej i Kolejowej do suchodołu. Jest to odcinek 235m sieci i całość inwestycji wyniesie około 300.000 zł . Projekt uchwały mówi o zaciągnięciu pożyczki w wysokości 66.000 zł. Zaciągamy pożyczkę ze względu na dotacje jaką możemy otrzymać z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na to zadanie. Dotacja może wynieść 25 % inwestycji i pożyczka też stanowi 25 % inwestycji . Zaciągnięcie pożyczki jest korzystne dla gminy bo otrzyma dotację. Pożyczka będzie spłacona do końca 2016r. Kolejny etap V kanalizacji będzie realizowany w 2017r na ul. Mickiewicza , Pocztovej , Korczaka i Kolejowa do końca miasta. Na ten etap realizacji będziemy ubiegać się o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Dyskusja : Radny A. Rapior zapytał czy posesja p. Aleksandrowa z ul. Kolejowej będzie uwzględniona przy kanalizacji w tym roku ?

Sekretarz odpowiedział ,że niestety w tym roku punktem granicznym są posesje przy ul. Kolejowej do suchodołu natomiast p. Aleksandrów mieszka za suchodołem.

Następnie p .A. Rapior poinformował zebranych, że Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pani Agnieszka Wende – poinformowała ,że Komisja Rolnictwa i ochrony Środowiska również wyraziła pozytywna opinię do tego projektu uchwały.

Wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za, 0- „przeciw” 0- „wstrzymującym się „ podjęła uchwałę Nr XXI/147/16 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej IV etap”.

Uchwała Nr XXI/147/16 to zał. nr 9

8a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę RM Wąsosza Nr XXI/139/16 dnia 14 grudnia 2012r. w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów , psychologów i logopedów.

Projekt tej uchwały omówił p. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz, który wyjaśnił , że po dyskusji z kuratorium oświaty wypracowano stanowisko w sprawie nauczycieli wspomagających. Projekt przygotowanej uchwały dotyczy ustalenia pensum dla nauczyciela wspomagającego w szkole. W przypadku dzieci trudnych z orzeczeniem w klasie oprócz nauczyciela prowadzącego musi być zatrudniony nauczyciel wspomagający, który zajmuje się tym dzieckiem. W przypadku gminy Wąsosz jest 3 takich nauczycieli. Pensum określone w tym projekcie wynosi 40 godzin gdzie taki nauczyciel ma przepracować w szkole. Zredukowaliśmy etaty w szkołach, a tak naprawdę teraz jest nauczycieli więcej. To sprawia, że nie możemy przez to otrzymać zwrotu odpraw. W związku z wyjaśnieniem błędu przy liczeniu etatów szkoły podstawowej występuję z propozycją -autopoprawką aby pensum dla nauczyciela wspomagającego wynosiło 30 godzin a nie 40 jak zawiera projekt uchwały.

Opinia Komisji Oświaty ,Kultury , Zdrowia i Sportu była pozytywna. Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za, 0- „przeciw” 0- „wstrzymującym się „ podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę RM Wąsosza Nr XXI/139/16 dnia 14 grudnia 2012r. w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów , psychologów i logopedów.
Uchwała Nr XXI/148/16 to zał. nr 10

Ad 9 . Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2016-2030.

Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnik gminy która przedstawiła projekty dwóch uchwał .Poinformowała że zmiana wieloletniej prognozy finansowej podyktowana jest zmianami bieżącymi budżetu gminy ale również zmian do roku następnego . Zrezygnowaliśmy z budowy chodnika w m. Rudnej Wielkiej to zadanie jest zdejmowane w uchwale zmieniającej budżet z dochodów w kwocie 65.000 a po stronie wydatków 130.000 zł . Zgodnie z podpisanym porozumieniem z generalna Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad to zadanie nie byłoby realizowane przez gminę Wąsosz tylko przez Generalną Dyrekcję to musimy przekazać im dotację w wysokości 56.844 zł .Z uwagi na to ,że nie

dochodzi do realizacji przygotowano projekt porozumienia ,że to zadanie będzie uwzględnione w roku 2017r. i aby takie porozumienie podpisał Burmistrz i skarbnik w przypadku gdzie nie ma jeszcze projektu budżetu na 2017r to musi być wola rady na podpisanie tego porozumienia by ten chodnik był realizowany. Pozostałe zmiany dotyczą wprowadzenia dotacji a mianowicie wyprawki szkolnej. Zostały zakończone przetargi dotyczące dróg gdzie uwzględniono kwoty z przetargów realizacji zadań a były założone określone środki wyższe wobec tego dostosowujemy te prawidłowe kwoty natomiast różnice przenosimy na inne zadania. Wprowadzamy dodatkowe środki na przebudowę dróg w Kamieniu Górowskim jako dotacje z ANR. Zmienione zostały zasady opłaty eksploatacyjnej i od stycznia 2016 z kwoty 6 zł za 1 m wydobywania do kwoty 20 zł . W związku z tym wzrośnie pła eksploatacyjna dla gminy za I półrocze w kwocie 368.000 zł i zagospodarujemy ją poprzez zmniejszenie dochodów gdzie zmniejszamy wpływy z najmu , podatek od karty podatkowej , podatek od nieruchomości i podatek rolny od osób prawnych , odsetki , opłatę skarbową. Zwiększamy wpływy w turystyce za wydanie pozwoleń na łowienie w Kowalowie, z różnych dochodów w oświacie i wychowaniu – zwroty rodziców za zniszczone książki ok. 1700 zł i zostaną przekazane do PSP Wąsosz. Wprowadzamy zadanie inwestycyjne na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Ługach i tutaj złożony został wniosek do TWOGR o dofinansowanie. Budowa chodnika w Wąsoszu , modernizacje dróg gminnych (35.000) w Wąsoszu na osiedlu, droga w Kamieniu Górowskim, budowa placu zabaw w Pobielu. Zwiększa się środki na kanalizację w Wąsoszu na dokumentację . Przesunięte są środki pomiędzy paragrafami w oświacie i wychowaniu ,w świetlicach wiejskich ,w kulturze fizycznej i sporcie i Ośrodku Pomocy Społecznej oraz na realizacje zadań bieżących.

Następnie p .A. Rapior poinformował zebranych ,że Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2016-2030 oraz zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „ podjęła uchwałę NR XXI/149/16 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2016-2030

Uchwała Nr XXI/149/16 to zał. nr 11

Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016r i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „ podjęła uchwałę NR XXI/150/16 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r

Uchwała Nr XXI/150/16 to zał. nr 12

Ad 11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Brak

Ad. 12. Wolne głosy i wnioski.

Pan Marcin Koziński – sekretarz gminy- prosił sołtysów o pobranie ulotek dotyczących spalania odpadów i rozwieszenia ich na tablicach ogłoszeń wsi na terenie gminy Wąsosz. Poinformował ,że odpadów nie wolno spalać w piecach , ogniskach (plastików, gum , kartonów) ze względu na ochronę środowiska. Spalać można liście ale nie można stwarzać zagrożenia nieruchomości sąsiednich. Jest rozporządzenie w tej sprawie. Poinformował , że pan Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski i jednocześnie fundacja „Alarm antysmogowy” zwrócili się do gminy by zawnioskować do Marszałka o podjęcie uchwały antysmogowej. Gmina w pełni popiera zamierzenia Marszałka ponieważ na terenie województwa są przekroczone standardy powietrza dotyczące przekroczenia dwutlenku azotu , arsenu , benzospirenu czy też ozonu. Nikt nie będzie zabraniał palić węglem lub drewnem , ale będzie stanowczy zakaz spalania odpadów w piecach. Służby gminy wówczas będą mogły sprawdzić co jest palone bo takie przypadki można wyłapać. Wszyscy wiemy ,że inaczej pachnie spalane drewno czy węgiel, a inaczej pachnie palona guma czy też plastik. Jeżeli Sejmik Województwa Dolnośląskiego podejmie taką uchwałę to wówczas wszystkie gminy będą mogły sprawdzać i karać takie osoby, a dotychczas tego nie było jedynie policja mogła reagować na indywidualne zgłoszenia.

Pani Anna Kazubska- sołtys wsi Gola W i Górka W. podziękowała Burmistrzowi za wykonanie drogi do Goli W. i poinformowała ,że mieszkańcy oczekują na dalszą realizację zadań.

Pani Halina Emerle-Tubielewicz sołtys wsi Zbaków Górny poinformowała ,że reprezentantką Polski jest mieszkanka Zbakowa Agatka Wojciechowska ,która zdobyła złoty medal oraz reprezentowała Polskę za granicą kraju i tam też znalazła się w czołówce. Ponadto pani sołtys podziękowała za pomoc w zorganizowaniu dożynek w Zbakowie Dolnym: Burmistrzowi za dofinansowanie natomiast p. Jackowi Chorostkowskiemu za organizację całości , pani Barbarze Wasilewicz, sołtysom z parafii Pobiel , podziękowała za wieńce dożynkowe oraz Dyrektor i nauczycielom Szkoły w Czarnoborsku za zorganizowanie występu dzieci szkolnych i miejscowego zespołu „Motor in Corn”. Pieniądze zebrane podczas dożynek do puszek w kwocie 2.280 zł zostaną przeznaczone na kaplicę w Zbakowie Górnym, a mianowicie na budowę chodnika wokół kaplicy.

Pan Eryk Aleksandrowicz podziękował dla p. Sołtys wsi Czarnoborsko za udział w dożynkach wojewódzkich gdzie zaprezentowany został wieniec z Czarnoborska jako wieniec powiatu górowskiego.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice zaprosił zainteresowanych na działkę w Chocieborowicach gdzie planuje się wykonanie boiska sportowego na potrzeby wsi. Ponadto poruszył sprawę długiego oczekiwania po 5, 8,9, godzin do izby przyjęć w szpitalu w Rawiczu. Deklarowano mieszkańcom ,że szpital Rawicz

będzie przyjmował pacjentów widać ,że należałoby coś zmienić bo jest to uciążliwe i niezrozumiałe.

Pani Genowefa Mazur- sołtys wsi Wiklina podziękowała Burmistrzowi za działania dotyczące zasypania rowu w Wiklinie pomimo trudności mieszkańcy zaangażowali się i w czynie społecznym zasiali tam trawę i nasadzili krzewy.

Pani Agata Sareło sołtys wsi Czarnoborsko podziękowała p. Burmistrzowi za dofinansowanie festynu w Czarnoborsku gdzie udało się wypracować dochód w wysokości 1350 zł, który będzie przeznaczony na potrzeby wsi.

Pan Franciszek Woźniak – sołtys wsi Dochowa -podziękował p. Burmistrzowi za doprowadzenie wody do świetlicy w Dochowej co posłuży mieszkańcom w organizowanych imprezach.

Ad 13 .Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził ,że porządek XXI sesji został wyczerpany a więc zamknął obrady. Podziękował za udział w sesji

Protokołowała K. Szejnkienig